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for at sikre den nødvendige økonomiske hjælp 
til genopbygningen. 

SF tror også, Danmark kan komme til at 
spille en rolle, når de civile opgaver skal over- 
tages, samt at støtte en række konfliktforebyg- 
gende, sikkerhedsskabende initiativer, forskel- 
lige former for diplomati, mellemfolkelige ini- 
tiativer, aktiv medvirken i fredsprocessen osv. 

Det, der har været afgørende for SF's stil- 
lingtagen, er, at det efter SF's opfattelse ville 
være at svigte fundamentalt at overlade Bosni- 
en til sin egen skæbne i den nuværende situ- 
ation. 

Alternativerne er enten urealistiske eller di- 
rekte skræmmende: enten at bede om fred eller 
også lade dødens købmænd bestemme Bosni- 
ens fremtid. Stillet over for de to perspektiver 
støtter SF fredsmissionen i Bosnien. 

Et andet mindretal inden for flertallet 
(Fremskridtspartiets medlem af udvalget) øn- 
sker at give udtryk for sin glæde over, at der nu 
er en aftalt fred at bevare. Dette betyder, at 

danske soldater ikke længere bliver sendt di- 
rekte ned i en borgerkrig, men bliver udsendt 
til at sikre overholdelse af en fred, som alle 
parter har underskrevet. Derudover er det også 
en stor glæde, at det nu er NATO, der står for 
kommandostrukturen, hvorved administrative 
forsinkelser undgås, og at samarbejdet mellem 
lande fra Øst- og Centraleuropa får lejlighed 
til at afprøve Partnerskab For Fred og den ef- 
fekt, dette kan have på OSCE-arbejdet siden- 
hen. 

Med andre ord: nu er der endelig en fred at 
bevare, hvorved Fremskridtspartiets betingelse 
nr. ét er opfyldt, nemlig at være medvirkende 
til at sætte danske soldater ind for at sikre fre- 
den i Europa. For det andet er der tale om en 
aktion vedtaget af FN, men implementeret ved 
hjælp af NATO-strukturen, hvorved komman- 
dostyringen er sikret effektivt. 

Et mindretal (Enhedslistens medlem af ud- 
valget) indstiller beslutningsforslaget til forka- 
stelse. 
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